Av. Fernão Dias Paes Leme, 284 – Centro – Várzea Paulista/SP 13220-000

www.camaravarzea.sp.gov.br       Fone/fax: 11-4596-9700

1

 Câmara Municipal de Várzea Paulista

MINUTA DO ADITIVO N° 02 AO CONTRATO Nº 13/2023

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 16/2023

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 54/2023

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE VARZEA PAULISTA/SP, inscrita no CNPJ

sob n.º 51.863.884/0001-49, com sede na Avenida Fernão Dias Paes Leme, 284, Centro,

Várzea Paulista/SP, CEP. 13220-001, doravante denominada simplesmente

CONTRATANTE, neste ato representada por seu Presidente, Vereador ELISEU NOTÁRIO

ALVES.

CONTRATADO: ITATIBA AGÊNCIA DE TURISMO LTDA, inscrita no CNPJ sob nº

13.109.299/00O 1-69, com sede Rua Luiz Scavone, 111, Sala 03 - Centro, Itatiba/SP, CEP:

13.256-010, doravante denominada CONTRATADA, neste ato representada por Graciaro

Gustavo Flaibam.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1.1 Prestação de serviços de agenciamento sistematizado de viagens corporativas para

contratação de transporte aéreo em voos regulares domésticos em viagens de

representação de vereadores da Camara Municipal de Várzea Paulista à Brasília/DF.

1.2 O objeto abrange a cotação, reserva, emissão, remarcação, cancelamento e reembolso

de voos, com as respectivas taxas e impostos, conforme especificações e condições

constantes no Anexo II do Aviso de Dispensa nº 16/2023.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO TERMO ADITIVO CONTRATUAL

2.1 O Contrato firmado entre as partes já mencionadas, objeto do processo nº 54/2023, fica

prorrogado por mais 12 (doze) meses, a partir de 23 de outubro de 2025.

2.2 O valor total estimado deste Aditivo Contratual é de R$ 42.010,38 (quarenta e dois mil

dez reais e trinta e oito centavos) incluindo a taxa de agenciamento de 0,00 % (zero por

cento) incidente sobre o valor total de passagens aéreas.

2.3 Ficam ratificadas todas as demais cláusulas do presente Contrato.

Av. Fernão Dias Paes Leme, 284 – Centro – Várzea Paulista/SP 13220-000

www.camaravarzea.sp.gov.br       Fone/fax: 11-4596-9700

2

 Câmara Municipal de Várzea Paulista

CLÁUSULA TERCEIRA – DO ENCERRAMENTO

2.1. E por estarem assim, justas e concordes, CONTRATANTE e CONTRATADA,

firmam o presente instrumento de Termo Aditivo Contratual, assinadas,

digitalmente, na forma da lei.

Várzea Paulista/SP, 10 de outubro de 2025

__________________________________________

CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA PAULISTA

Presidente da Câmara Municipal

_____________________________________

ITATIBA AGÊNCIA DE TURISMO LTDA

CNPJ: 13.109.299/0001-69

TESTEMUNHAS: